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[Lange.] 
den, hvis den er købt i Udlandet og ikke er 
kommet hjem, ikke vil kunne afhændes til 
nogen anden Side, for der er intet andet 
Land, der bruger denne Kagesort. 

I det hele indeholder Lovforslaget om 
Korn en meget lang Række af Bemyndigelser 
for den højtærede Landbrugsminister. Saa 
vidt jeg har kunnet se, indeholder det æn- 
drede Lovforslag ikke mindre end 16 Beføjel- 
ser for den højtærede Landbrugsminister, Be- 
føjelser til a.t træffe vidtgaaende Afgørelser. 
Landbrugsministeren bemyndiges til at fast- 
sætte Afgifter, Landbrugsministeren bemyn- 
diges til at autorisere Importører, Land- 
brugsministeren skønner over, hvilke Møller 
der er berettigede til at modtage Refusion 
for det Korn, de anvender til Mel til Brød, 
og Landbrugsministeren bemyndiges til at 
paalægge Bøder, og meget andet. Den højt- 
ærede Landbrugsminister maa med dette 
Lovforslag i sin Haand føle sig som en hel 
lille Mussolini. 

§ 3 indeholder en af disse Bemyndigelser 
for Landbrugsministeren, nemlig en Bemyn- 
digelse til at fastsætte Afgiften for Korn, 
der udføres af Landet. Jeg mener, at dette 
skulde i Forvejen være fastslaaet; ligesom 
Afgiften er fastslaaet gennem Lovbestem- 
melse, burde den Godtgørelse, der betales 
for Korn, der føres ud af Landet, være 
fastslaaet ved en Lovbestemmelse. 

§ 6 er efter sin Ordlyd en meget vidt- 
gaaende Bestemmelse. Jeg vil gerne høre 
den højtærede Landbrugsministers Udtalelse 
om, hvad der menes med Bestemmelsen. Er 
Meningen den, at den højtærede Landbrugs- 
minister i Fremtiden skal bestemme, hvem 
der maa være Importører af Korn, og hvem 
der som Møllere maa formale Korn til 
Brødbrug? 

Kornordningen er efter min Mening det 
vigtigste af Landbokommissionens Forslag. 
Ingen er i Tvivl om, at det er fra konservativ 
Side, man først har rejst Kravet om en 
Ordning med Hensyn til Kornpriserne; det 
er kun ganske faa Maaneder siden, de andre 
Partier angreb det Forslag, vi havde fremsat, 
og det maa derfor være os en Glæde, at de 
andre Partier er kommet paa bedre Tanker. 
Vi maa imidlertid beklage, at man i saa høj 
Grad har forringet Forslaget; der kan ikke 
være Tvivl om, at Gennemførelsen af det 
Forslag, som i Dag behandles i dette Ting, 
vil berede Skuffelse i vide Kredse. Det Lov- 
forslag, som man enedes om i Landbokom- 
missionen, dækkede heller ikke fuldt ud det, 
vi fra vor Side havde ønsket; Landbokom- 
missionens Forslag var jo ogsaa et Kompro- 

mis, og vi havde strakt os vidt. Men Land- 
bokommissionens Forslag var efter vor Op- 
fattelse af langt større Betydning end det 
Forslag, der i Dag behandles her, og som 
har al mulig Udsigt til at blive gennemført 
uændret. Vi har ogsaa krævet andre pris- 
hævende Foranstaltninger, og vi vilde anse 
det for at være af stor Betydning, om de 
andre Landboforslag, vi har rejst Krav om, 
var blevet gennemført uden den Forringelse, 
Forslagene har været Genstand for i den 
Overenskomst, der nu er sluttet. ; 

Det ærede Medlem, der talte som Ord- 
fører for Partiet Venstre, talte; meget ind- 
trængende for, at den højtærede Landbrugs- 
minister saa vidt muligt med Hensyn til 
Kødet, der skal destrueres, gennemførte en 
Bundpris paa 40 Øre. Det ærede Medlem 
skulde hellere slutte sig til det Forslag, vi 
har stillet i det andet høje Ting, og som 
vi agter at stille ogsaa i dette Ting, thi 
i det Forslag kræves netop en Bundpris paa 
40 Øre. 

Med Hensyn til Smør- og Margarine- 
ordningen har vi ogsaa i det andet høje Ting 
stillet et Forslag, der set fra Landbrugets 
Synspunkt er bedre end det Forslag, her 
gennemføres. Den ærede Ordfører for Par- 
tiet Venstre udtalte, at det var naturligt, 
man kom ind paa en saadan Prishævnings- 
politik, naar man i England havde lagt en 
Told af 34 Øre paa Smørret. Det er jeg 
ganske enig med det ærede Medlem i, men 
det er jo sent, Partiet Venstre er kommet 
ind paa dette Synspunkt, og det har i hvert 
Fald intet at gøre med det, man ellers altid 
har hævdet som det eneste rimelige: Fri- 
handel. 

Med Hensyn til Forslaget om Svine- 
regulering har mit Parti ogsaa i det andet 
høje Ting stillet et Forslag, hvorefter Ord- 
ningen blev mindre ensidig end den, vi vel 
nu kan regne med bliver gennemført. 

Jeg skal dernæst gøre nogle Bemærk- 
ninger om det Kapitel i Lovforslaget, der 
omhandler Arbejdsløshedsordningen. Naar 
man i Maj fik en Socialreform, maa det jo 
forbavse, at det allerede nu viser sig, at den 
ikke slaar til til Trods for de store Udgifter, 
den medførte. Den højtærede Socialminister 
og Partiet Venstre, baade i det andet høje 
Ting og i dette, fremhæver stærkt, at ekstra- 
ordinære Forhold kræver ekstraordinære 
Foranstaltninger. Det er naturligvis rigtigt. 
Men da man i Januar sluttede Overenskomst 
om Socialreformen og i Foraaret gennemførte 
den, var Forholdene da mere normale, end 
de er i Øjeblikket? Da man gennemførte 
Socialreformen, maatte man regne med, at 


